OFÍCIO Nº 30/2023/DIR-LEGISLATIVA

Araci, 5 de junho de 2023

A Sua Excelência o Senhor
VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente
Câmara Municipal de Araci

Assunto: Matérias legislativas protocoladas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Informo que as matérias legislativas abaixo foram protocoladas no SAPL e demandam

autorização de Vossa Excelência para que sejam incluídas na leitura da Sessão Ordinária

subsequente:

 INDICAÇÃO Nº 17/2023 de autoria do vereador JOSÉ AUGUSTO MOURA DE

ANDRADE que “solicita o encaminhamento de projeto de lei para premiar as escolas do

município que alcancem os índices do IDEB”;

 INDICAÇÃO Nº 18/2023 de autoria do vereador JOSÉ AUGUSTO MOURA DE

ANDRADE que “solicita o encaminhamento de projeto de lei para conceder gratificação

aos profissionais da saúde do município de Araci”.

 INDICAÇÃO Nº 19/2023 de autoria da vereadora EDNEIDE SANTANA PEREIRA que

“solicita que o Poder Executivo faça a cessão de uso de terreno público para a

Associação dos Agricultores Familiares de Caldeirão Novo”.

 INDICAÇÃO Nº 20/2023 de autoria do vereador VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA que

“solicita o envio de projeto de lei que viabilize o piso salarial da enfermagem aos

funcionários do município de Araci”.

 PROJETO DE MOÇÃO Nº 14/2023 de autoria do vereador VALTER ANDRADE DE

OLIVEIRA que “concede Moção de Elogios ao atleta de karatê Nilo Cauã Carvalho dos

Santos”.

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 18/2023 de autoria do PODER EXECUTIVO que

“dispõe sobre a instituição do Programa de Recuperação Fiscal do município de Araci –

REFIS / 2023 e dá outras providências”.

Atenciosamente,

CLEBSON MATHEUS NERI COSTA ARAÚJO
Técnico Legislativo

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Presidente ___________________________  Em: _____________

Autorizo a inclusão das matérias no
Expediente da próxima Sessão
Ordinária.